
Turinys 

Pagarba, Skaitytojau! 5 

Eugenijos Šimkūnaitės metai -

priminimas tausoti sveikatą ir stiprinti imunitetą 10 
Žolynų karalienės pamokos 13 
Gamtos vaikas 13 
Vienintelė meilė 14 
Turėjo žalčio žymę 15 
Vertino liaudies mediciną 16 
Vertino lašinius 17 

EUGENIJA ŠIMKŪNAITĖ APIE SAVE 19 

Autobiografija 20 
Iš vaistininko užrašų 24 
Ligi žiniuonės... 34 
Vaikystės mozaika 36 
Gimnazijoje 37 
Studijų metai 39 
Savu keliu 52 
Žiniuonių įpėdinė 59 
E. Šimkūnaitės kalba, pasakyta Tauragnuose 
per savo 75-erių metų jubiliejų 63 

IŠ RAŠYTINIO PALIKIMO 67 

Iš Eugenijos Šimkūnaitės rašytinio palikimo 68 

Vaistingieji augalai 70 
Aronija 72 
Dar apie aroniją 73 
Šermukšnis 73 

205 



Apie zubražolę 
Išganingasis česnakas 
Pradėkim nuo galvos... 
Kraujagyslių trombozė 
Apie cholesteriną ir dietą 
Morkų sultys kasdien 
Podagra 
Sinusitai 
Nemaloni liga 
Vidurius laisvinti 
Grybai dygsta 
Grybai vaistas, grybai maistas, grybai... ir liga 
Grybų karas 
Dera - nedera 
Žalio vyno po truputį 
Puodelis arbatos 
Musės, musės... 
Ak, tie vaikai... 
Šarkos pusryčiai 

AMŽININKŲ ATSIMINIMUOSE 

Tegul saugo ramybę žolynai 
Šmaikštus stilius 
Eugeniją Šimkūnaitę prisimenant 
Eugenija Kamarauskienė 
Daktarę Eugeniją Šimkūnaitę prisimenant 
Neužmirštamoji Eugenija Šimkūnaitė -
vaistinių augalų tyrėja ir žinių 
apie tokius augalus studentams skleidėja 
Eugenijos Šimkūnaitės paskaitos gyvos mano atmintyje 
Nebuvo nuobodu 
Negalima pamiršti 
Geri darbai 

206 

76 
77 
80 
81 
82 
85 
86 
89 
91 
93 
93 
97 

100 
104 
106 
109 
112 
114 
116 

117 

118 
120 
120 
123 
126 

129 
136 
138 
138 
139 



Tarsi gražiausia muzika 140 
Eugenijos Šimkūnaitės atminimo vyšnia 140 
Gyvoj i Tauragnų krašto legenda 141 
Didi asmenybė 147 
Jos pėdsakai nedingo 148 
Eugenija Šimkūnaitė: Kai pasaulis atsiduria kritinėje būsenoje, 
laikas pasižiūrėti, kur mūsų šaknys 150 
Paskutinė ašara akyse 154 
Įkvepianti Mokytoja 155 
Antano Vinkaus kalba, pasakyta 2013 metais 
atidengiant Lazdynuose akmenį 
Eugenijos Šimkūnaitės atminimui 156 
Veronikos Vitkūnienės prisiminimai apie Eugeniją Šimkūnaitę 158 

IŠ EUGENIJOS ŠIMKŪNAITĖS LAIŠKŲ 180 

Žodžio kerėtoją Eugeniją Šimkūnaitę prisimenant 188 
Tauragnų Eugenijos Šimkūnaitės pagrindinės mokyklos projekto 
„Knyga Eugenijai Šimkūnaitei" pristatymas 191 

207 


